PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества города Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2009 № 1165, от 23.12.2009 № 1511, от 17.02.2010 № 1530, от 17.02.2010 № 1561, от 23.06.2010 № 94, от 28.09.2010 № 158, от 22.12.2010 № 250, от 21.12.2011 № 512), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Контрольно-счетная палата города Новосибирска организует и осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета города Новосибирска и соблюдением Порядка.».

1.2. В подпункте 4.7.2:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«местные отделения общероссийской общественной организации Всероссийского общества инвалидов для размещения офисов (без права осуществления деятельности, приносящей доход);»;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«иные субъекты, определенные федеральным законодательством.».

1.3. Дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Ликвидация хозяйственных обществ, 100 процентов акций (доля, составляющая 100 процентов уставного капитала) которых находятся в муниципальной собственности, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Решение о ликвидации хозяйственного общества, 100 процентов акций (доля, составляющая 100 процентов уставного капитала) которого находятся в муниципальной собственности, принимается мэром на основании заключений соответствующего отраслевого органа мэрии и департамента. Решение оформляется правовым актом мэрии.».

1.4. Подпункт 2.2.11 приложения 1 к Порядку управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска изложить в следующей редакции:

«2.2.11. Не использовать арендуемый объект недвижимости для:

распространения рекламы табачных и алкогольных изделий;

организации и проведения азартных игр, в том числе размещения игровых автоматов.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий